
 

Exalo Drilling S.A. T: (+48) 67 215 13 00 Exalo Drilling S.A.                        T: (+48) 12 619 72 80 

Pl. Staszica 9 F: (+48) 67 215 13 59 Centrum Kraków                        F: (+48) 12 422 18 60 

64 – 920 Piła www.exalo.pl ul. Lubicz 25 

  31-503 Kraków 

                                                                                                           

KRS: 0000428139; Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS. 

NIP: 527 268 12 58; Kapitał zakładowy (opłacony w całości) 981 500 000 złotych. 

 

 
Kraków 21.10.2014r. 

 
 

 
W związku z pytaniami dotyczącymi przetargu na dostawy odzieży roboczej, obuwia i środków 
ochrony indywidualnej wyjaśniamy; 
 
Pytanie nr 1 
CZĘŚĆ II 
Dotyczy pozycji 15  i 16 
Stawiacie Państwo wymóg złożenia wzorów worków  i jednocześnie  toreb  podróżnych  z  
uwagi na fakt ,iż opisane torby  są tylko  w sprzedaży u  jedynego  importera jakim  jest firma 
ARES ,prosimy o możliwość zaprezentowania do obu pozycji toreb zbliżonych do opisu lub 
tylko samych worków .  
 
Odpowiedź do pytania nr 1 
Dopuszczamy możliwość przedstawienia podobnych toreb zgodnych z opisem 
 
Pytanie nr 2 
W SIWZ jest zapis, że pozycje zawarte w załączniku nr 3 powinny posiadać deklaracje 
zgodności WE. W załączniku nr 3 zawarte są wymagania (m.in.  deklaracja zgodności, instrukcja  
użytkowania, certyfikat Oeko-Tex, ocena właściwości antyelektrostatycznych)  
Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą w/w dokumentów? 
 
Odpowiedź do pytania nr 2  
Wymagane jest złożenie wszystkich dokumentów wraz z ofertą. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiajmy wymaga udokumentowania oceny właściwości antyelektrostatycznych dla 
środków ochrony  indywidualnej użytkowanych  w strefach zagrożenia wybuchowego. Prosimy                   
o wskazanie których pozycji dotyczy powyższy wymóg.  
 
Odpowiedź do pytania nr 3 
 W części II do załącznika nr 3 w niektórych pozycjach zaznaczona jest antystatyka,  
natomiast do części III i IV analogicznie  wymagana jest antyelektrostatyka. 
 
Pytanie nr 4 
W projekcie umowy w §13 pkt. 13.1.2 oraz 13.1.3  Zamawiajmy zastrzega sobie prawo 
naliczenia kar umownych w wysokości                  0,05 % Wynagrodzenia umownego netto za 
każdy dzień zwłoki oraz               w pkt. 13.1.4 w wysokości 0,03% Wynagrodzenia umownego 
netto za każdy dzień zwłoki. 
Standardowo kary za zwłokę liczone są  od wartości zamówienia cząstkowego, którego dotyczą 
a nie wartości całej umowy.   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej określonej w § 13 pkt. 
13.1.2 oraz 13.1.3  za każdy dzień zwłoki  na 0,05% wartości niedostarczonego towaru  oraz 
kary określonej                   w pkt. 13.1.4 na 0,03 % wartości niedostarczonego  towaru.  
 
Odpowiedź do pytania nr 4 
Projekt umowy pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wymaga okularów przeciwsłonecznych czy przeźroczystych? Gdyż w jednej 
pozycji asortymentowej nie możemy zaproponować dwóch rodzajów okularów. 



 

Exalo Drilling S.A. T: (+48) 67 215 13 00 Exalo Drilling S.A.                        T: (+48) 12 619 72 80 

Pl. Staszica 9 F: (+48) 67 215 13 59 Centrum Kraków                        F: (+48) 12 422 18 60 

64 – 920 Piła www.exalo.pl ul. Lubicz 25 

  31-503 Kraków 

                                                                                                           

KRS: 0000428139; Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS. 

NIP: 527 268 12 58; Kapitał zakładowy (opłacony w całości) 981 500 000 złotych. 

 

 
Odpowiedź do pytania nr 5 
Wymagamy przedstawienia wybranego modelu wymienionego w opisie pozycji. 
 
Pytanie nr 6 
Czy wskazana przez Zamawiającego norma EN 1127-1:2011 może być zastąpiona normą EN 
1149-5 i potwierdzona protokołem z badań do stosowania w przestrzeni zagrożonej 
wybuchem? 
 
Odpowiedź do pytania nr 6 
Zamawiający dopuszcza tą możliwość. 
 
Pytanie nr 7 

Kask: wskazane zostały normy: Normy: PN-EN 397 +A1:2013,PN-EN 50365:2005, PN-EN 

13463-1:2010. W opisie produktu została zawarta informacja iż kask ma być wentylowany. 

Podana norma PN -EN 50365.2005-dotyczy hełmów niewentylowanych, jaki model 

kasków ma zostać wyceniony? 

 
Odpowiedź do pytania nr 7 
Wymagamy kasków wentylowanych. 
 
Pytanie nr 8 

więźba: wskazane zostały normy PN-EN 397 +A1:2013,PN-EN 50365:2005, PN-EN 13463-

1:2010. Więźba jest częścią składową kasku- akcesoria i posiada normę:  , PN-EN 13463-

1:2010. Pozostałe wskazane normy dotyczą kasku jako wyrobu gotowego. Czy w  tej sytuacji 

możemy przedstawić ofertę na wskazaną więźbę? 

 
Odpowiedź do pytania nr 8 
Tak można przedstawić ofertę na wskazaną więźbę. 
 
Pytanie nr 9 
SZKŁA: podano normy: PN-EN 166:2005, PN-EN1127-1:2011. Wskazanych normach  marka 
MSA posiada tylko kolor przeźroczysty. Czy w takim wypadku wyceniać tylko kolor 
przeźroczysty? 
 
 
Odpowiedź do pytania nr  9 
Tak, wymagamy przedstawienia oferty wybranego modelu. 
 
Pytanie nr 10 

Poz. 11 oraz 12 proszę o sprecyzowanie ponieważ nie ma możliwości aby jedna półmaska 

posiadała wszystkie normy wskazane przez Państwa. Np. półmaska klasy p2 lub p3 

jednorazowa posiada normę 149 a w zapytaniu wskazane są 136,140 i 405. 

 

Odpowiedź do pytania nr 10 

W specyfikacji w części I w poz 11 i 12 norma PN-EN 149:2001 jest również zawarta. 

 

 



 

Exalo Drilling S.A. T: (+48) 67 215 13 00 Exalo Drilling S.A.                        T: (+48) 12 619 72 80 

Pl. Staszica 9 F: (+48) 67 215 13 59 Centrum Kraków                        F: (+48) 12 422 18 60 

64 – 920 Piła www.exalo.pl ul. Lubicz 25 

  31-503 Kraków 

                                                                                                           

KRS: 0000428139; Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS. 

NIP: 527 268 12 58; Kapitał zakładowy (opłacony w całości) 981 500 000 złotych. 

 

Pytanie nr 11 

Nakolanniki podano normy: PN-EN ISO 11611:2009  jest to norma która dotyczy ubrania 

roboczego chroniącego przed rozpryskiem ciekłego metalu. Czy nie powinna być norma:  PN-

EN 340:2006 

Odpowiedź do pytania nr  11 

Wskazana norma PN-EN 340:2006 może być dodatkowym atutem. 

 
Pytanie nr 12 
Czy w obuwiu zimowym w saperkach może być zastosowana inna ocieplina, niż sztuczne 
futro? 
 
Odpowiedź do pytania nr 12 
Dopuszczamy możliwość zastosowania innej ociepliny. 
 
Pytanie nr 13 
Czy na obuwie ochronne letnie jest wymagana norma CI ? 
 
Odpowiedź do pytania nr 13 
Tak, na obuwie ochronne letnie jest wymagana norma CI. 
 
Pytanie nr 14 
Czy na obuwie ochronne zimowe jest wymagana norma HI ? 
 
Odpowiedź do pytania nr 14 
Tak, na obuwie ochronne zimowe jest wymagana norma HI. 
 
Pytanie nr 15 
W związku z otrzymaniem drogą elektroniczną i zamieszczeniem na stronie internetowej 
odpowiedzi Zamawiającego z dnia 15.10.2014r. na pytanie skierowane przez wykonawców, 
prosimy o uszczegółowienie odpowiedzi dla Pytania nr 6.Odpowiedź Zamawiającego: „Należy 
podać cenę na modele podane przez nas i model równoważny do wszystkich pozycji, które są 
podane na rynku”. 

 
-Czy na pewno Zamawiajmy wymaga złożenia oferty na wszystkie podane modele oraz 

model równoważny?  
Czy w związku z powyższym należy przestawić wzory na wszystkie podane modele i 

model równoważny?  
Pragniemy zauważyć, że Zamawiający wskazuje po 2 lub 3 modele, co powoduje, że tak 
naprawdę ilość asortymentu objętego postępowaniem ulega potrojeniu. Powyższe wiąże się ze 
znacznym  utrudnieniem dla wykonawców związanym z koniecznością zakupu wymaganych 
wzorów.  
 Informujemy, że w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3  Zamawiający podał tylko 
jeden typ modeli. W jaki zatem sposób należy przedstawić ofertę? Czy formularz zostanie 
zmodyfikowany? 
 
 
Odpowiedź do pytania nr 15 
Zamawiający wymaga złożenia oferty na dowolne wybrane przez Państwa modele, podane w 
poszczególnych pozycjach każdej części załącznika nr 3 . 
 
 



 

Exalo Drilling S.A. T: (+48) 67 215 13 00 Exalo Drilling S.A.                        T: (+48) 12 619 72 80 

Pl. Staszica 9 F: (+48) 67 215 13 59 Centrum Kraków                        F: (+48) 12 422 18 60 

64 – 920 Piła www.exalo.pl ul. Lubicz 25 

  31-503 Kraków 

                                                                                                           

KRS: 0000428139; Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS. 

NIP: 527 268 12 58; Kapitał zakładowy (opłacony w całości) 981 500 000 złotych. 

 

Pytanie nr 16 
Prosimy jednocześnie o wyrażenie zgody na odstąpienie od wymogu złożenia wzorów w 
przypadku asortymentu, gdzie Zamawiający wskazuje konkretny model wyrobu i wszyscy 
oferenci przedłożą wyrób tego samego producenta.      
 
Odpowiedź do pytania nr 16 
Zamawiający wymaga przedstawienia wzorów produktów wyszczególnionych w zaznaczonych 
pozycjach załącznika nr 3. 
 
 
Pytanie nr 17 
Producent posiada certyfikowane saperki zimowe z dwoma rodzajami ocieplenia: 

1. Thimsulate 
2. Korzuch z naturalnej jagnięcej skóry 

Produkowany według życzenia klienta 
Czy jako wzór można przedstawić ze skóra Jagnięcą? Oczywiście cena obydwu modeli jest 
taka sama 
 
Odpowiedź do pytania nr 17 
Nie mają to być saperki tylko trzewiki i mają być ze skóry licowej. Proszę kierować się na 
trzewiki całoroczne z Thinsulate. 
 
Pytanie nr 18 
Część III poz.1. wskazano normy S3CI HRO SRC , w opisie podano iż są to saperki letnie. 
Norma CI wskazuje model zimowego proszę o sprecyzowanie. Czy konieczne jest aby 
wkładka i podnosek nie były metalowe? 

 

Odpowiedź do pytania nr 18 
Wymagane jest zabezpieczenie CI. Podnosek i wkładka mają być kompozytowe. 

 
Pytanie nr 19 
Część III poz.2. wskazano nomy S3 CI HI HRO SRC. Jest to but zimowy czy konieczna jest 
norma HRO – dotyczy odporności z gorąca powierzchnia a zapytanie dotyczy obuwia 
zimowego. 
 
Odpowiedź do pytania nr 19 

Wymagana jest norma HRO. 

Pytanie nr 20 
Część III poz.3 czy wymagane jest zapięcie na rzep i norma 20345: 2011? 
 
Odpowiedź do pytania nr 20 
Wymagane jest zapięcie szybkoodpinalne (nie koniecznie rzep). Wymagana jest norma 
20345:2011 
 
Pytanie nr 21 
Część III poz.6 podano normę CI która dotyczy obuwia zimowego a prosicie Państwo o letnie 
czy nie zaszła pomyłka? 
 
Odpowiedź do pytania nr 21 

CI jest to izolacja spodu obuwia od zimna. Nie koniecznie cały but musi być zimowy. Proszę 

kierować się podaną ochroną S3 CI HI SRC jak w wymaganiach. 



 

Exalo Drilling S.A. T: (+48) 67 215 13 00 Exalo Drilling S.A.                        T: (+48) 12 619 72 80 

Pl. Staszica 9 F: (+48) 67 215 13 59 Centrum Kraków                        F: (+48) 12 422 18 60 

64 – 920 Piła www.exalo.pl ul. Lubicz 25 

  31-503 Kraków 

                                                                                                           

KRS: 0000428139; Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS. 

NIP: 527 268 12 58; Kapitał zakładowy (opłacony w całości) 981 500 000 złotych. 

 

Pytanie nr 22 
Część I poz.5 okulary ochronne 
Bardzo proszę o sprecyzowanie lub podanie kodu okularów, tzn. czy mają być przeźroczyste 
(bezbarwne) czy przeciwsłoneczne (przyciemniane).  

 

Odpowiedź do pytania nr 22 
Wymagamy przedstawienia dowolnego modelu . 
 
Pytanie nr 23 

Część III poz.5 W tej pozycji opisano 3 modele obuwia: trzewiki pełnosezonowe, podeszwa z 

gumy nitrylowej, trzewiki pełnosezonowe wysokie z bocznym zamkiem letnie i zimowe.Prosimy 

o wyjaśnienie ile należy przedstawić wzorów? Z treści wynika, iż opisane są 3 modele. 

 
Odpowiedź do pytania nr 23 
Opisane są dwa trzewiki: jeden pełnosezonowy wiązany, drugi pełnosezonowy wysoki 
wiązany z bocznym zamkiem. Proszę kierować się na trzewiki całoroczne z Thinsulate. 

 

 

 

 


